
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2025 № 1834

Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ 

"Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. № 209 

"О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в 

Российской Федерации", Правилами присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров, утвержденными приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 07.02.2007 № 16, Уставом муниципального образования - 

городского округа Великий Новгород, решением Думы Великого Новгорода 

от 24.03.2023 № 848 "О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода 

от 31.07.2009 № 434 "Об автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения муниципального образования - городского округа Великий Новгород" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования - городского округа Великий Новгород, 

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 19.05.2023 

№ 2395 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 06.09.2023 № 4332, от 22.03.2024 № 1212, от 30.07.2024 № 3285, от 30.09.2024 

№ 4187), следующие изменения:



2

1.1. Позицию 1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5
"1. Проспект Алек-

сандра Корсунова
пл. Строителей - ул. Цент-
ральная в д. Григорово

49-401-ОП-МГ-01007 4450,0";

1.2. В позиции 24 в графе 5 цифры "6321" заменить цифрами "6164,0";

1.3. Позицию 49 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5
"49. Улица Державина Колмовская транспортная 

развязка - Московская ул.
49-401-ОП-МГ-02063 4268,4";

1.4. В позиции 58 в графе 5 цифры "2306,7" заменить цифрами "2088,0";

1.5. В позиции 67 в графе 5 цифры "439" заменить цифрами "680,0";

1.6. В позиции 73 в графе 5 цифры "525,59" заменить цифрами "1140,0";

1.7. В позиции 88 в графе 5 цифры "222,0" заменить цифрами "1081,0";

1.8. Позицию 166 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5
"166. Улица Фёдоров-

ский Ручей
транспортная развязка 
ул. Розважа и Вели-
кая ул. - ул. Панкратова

49-401-ОП-МГ-02243 1104,5";

1.9. Позиции 181, 182 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5
"181. Лужское шоссе Большая Санкт-Петер-

бургская ул. - северо-
западная граница Вели-
кого Новгорода

49-401-ОП-МГ-03124 3662,0

182. Сырковское шоссе просп. Александра Корсу-
нова - Лужское шоссе, 
Большая Санкт-Петер-
бургская ул. - ж/д переезд 
в районе станции "Пав-
ловская"

49-401-ОП-МГ-03233 5631,63";

1.10. В позиции 218 в графе 5 цифры "372,4" заменить цифрами "333,4";

1.11. Позиции 253 - 262 исключить;

1.12. В позиции 292 в графе 5 цифры "437,65" заменить цифрами "467,15";

1.13. В позиции 313 в графе 5 цифры "211" заменить цифрами "146,0";

1.14. В позиции 315 в графе 5 цифры "387,99" заменить цифрами "472,99";

1.15. Позицию 367 исключить;

1.16. В позиции 409 в графе 5 цифры "179" заменить цифрами "798,0";

1.17. В позиции 410 в графе 5 цифры "389" заменить цифрами "618,0";

1.18. Дополнить позициями 411 - 413 следующего содержания:



3

1 2 3 4 5
"411. Керамическая ули-

ца (участок 2)
северо-западная граница 
Великого Новгорода - 
площадь Ветеранов

49-401-ОП-МГ-02093/2 332,0

412. Местный проезд 2 
в квартале 114 
Привокзального 
района Великого 
Новгорода

между домами № 3 и 
№ 5 к дому № 5а по 
Воскресенскому бульва-
ру (РЖД - Медицина)

49-401-ОП-МГ-09434 85,0

413. Местный проезд 3 
в квартале 116 
Привокзального 
района Великого 
Новгорода

между домами № 1 и 
№ 3/1 по ул. Саши Усти-
нова вдоль НовГУ к 
Большой Санкт-Петер-
бургской ул.

49-401-ОП-МГ-09435 321,0";

1.19. В позиции "Всего" в графе 5 цифры "236480,29" заменить цифрами 

"238752,53".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
1856п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 15.05.2025 16:01
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026


